CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1576 / 2024

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza e retirada de entulhos e detritos descartados de forma irregular na área verde
localizada na Rua Geraldo Pinto de Assis, em frente ao número 100, no bairro Fátima III.

JUSTIFICATIVA

É importante salientar que, há tempos, o local é alvo de
descarte frequente de resíduos, o que gera poluição ambiental e torna constante o descarte
irregular na área. Tal situação acarreta ainda um aumento na proliferação de insetos e
animais peçonhentos, colocando em risco a saúde e a segurança dos moradores da região.

Informamos que esta solicitação já foi registrada junto à
Prefeitura sob o processo nº 110741/2024 (Cód. Verificador: 18SRR49N). Em face da
urgência e da relevância desta demanda, pedimos especial atenção para o pronto
atendimento.

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 12 de novembro de 2024

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 904A-90P2-4PH2-D8ZY

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=904A90P24PH2D8ZY, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 904A-90P2-4PH2-D8ZY

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 904A-90P2-4PH2-D8ZY

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=904A90P24PH2D8ZY
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 904A90P24PH2D8ZY
		2024-11-12T13:44:44-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura